CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES

PODER LEGISLATIVO

Oficio n° 16/2023

EXMO. SR.
PAULO CEZAR CASARIL
PREFEITO MUNICIPAL

REALEZA-PARANA
Realeza, 16 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

Conforme a lei municipal n® 1933, de 19 de agosto de 2021, que autorizou a
celebragio de termo de cooperagdo técnica, solicitamos a abertura de processos
licitatorios para aquisigio de passagens aéreas e hospedagem em hotel.

Certos de contarmos com vossa colaboragio antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

PATRICK Assinado de forma
digital
AGUSTINI  ioia por PATRICK

RAOTA:05047 RAOTA05047639975
Dados: 2023.03.06
639975 07:51:25 -03'00'

PATRICK RAOTA

DIRETOR GERAL

& 46 3543-1923wwser | M cmvrealeza@gmail.com
R. Bar3o do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89



. Tramitagéo do Processo Pagina 1 de 1
Situagdo: Encaminhado Q

s g Processo: 1312/2023 Data: 06/03/2023 08:55
’;% Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE REALEZA Documento: 00.452.810/0001-89
Gy Contato: CAMARA MUNICIPAL DE REALEZA

Assunto; PROCESSO LICITATORIO - Versio: 3
Descrigao: Abertura de Processo para Aquisigdo de Passagens Aéreas 4 Brasilia

 Data:06/03/2023 09  Previsgo: 27/03/2023
De: TANIA REGINA DE OLIVEIRA Para: CLAUDIA GRZEGOZESKI
Etapa: DEP. DE LICITAGOES (recebimento, analise e concluséo) Confirmagao: nao

Descrigao: Autorizado pelo Sr. Prefeito.

Previsgo: 27/03/2023

De: CLAUDIA GRZEGOZESKI Para: TANIA REGINA DE OLIVEIRA

Etapa: Demais Setores Confirmagéo: nao

Descrigao: Segue para autorizagdo do Prefeito

| Previsao: 27/03/2023

Ocorréncie ata: 06/03/2023 08:55:50
De: CLAUDIA GRZEGOZESKI Para: DIANA BAMBERG
Etapa: DEP. DE LICITAGOES (recebimento, analise e conclusdo) Confirmagao: nao

Descrigdo: Abertura do processo.

500.2070h 08813810989, 06/03/2023 09:33:38



CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA LICITACAO

1-DO OBJETO:
O objeto do presente Processo Licitatério ¢ a contratagio de empresa para aquisi¢do de

passagens aéreas ida e volta a Brasilia e hospedagem, conforme condigdes, quantidades

e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

2-DA JUSTIFICATIVA /MOTIVACAO
O objeto dasolicitagio em telatem como motivagdo a necessidade dos Vereadores

em atender a agenda aberta pelos Ministérios em Brasilia, para tratar de assuntos de

interesse da municipalidade.

A opgiio pelo hotel Royal Tulip, que tem prego compativel no mercado para hotéis
equivalentes, se d4 devidoa logistica, pois est4 localizado bem proximo a Esplanada, o

que torna a movimentagio rdpida e dispensa o uso de transporte, reduzindo custos.

3-DA RELACAODOSITENS E QUANTIDADE:
A Secretaria daCamara de Vereadores obteve os orgamentos, os quais seguem em anexo,

e descritos na tabela abaixo, com quantidade total para fins de edital/termo de referéncia.

LOTE001
UNIDADEDE
DESCRICAO DO OBJETO QUANT MEDIDA
Passagens aéreas idae volta Fozdo Iguagu— Brasilia 4 unidade
LOTE 002
- UNIDADEDE
DESCRICAO DO OBJETO QUANT MEDIDA
Hospedagem em Brasiliacom café damanha 4 unidade

Na descrigdo dos itens, ha indicagdo de marca? (X) Nédo ( ) Sim - justificativa:

A descrigdo dos itens solicitados, de alguma forma, restringe a ampla concorréncia?

(X)Ndo ( ) Sim

O 44 3543-1923 wamer - M cmvrealeza@gmail.com
R Bario do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89



CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES

PODER LEGISLATIVO
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A aquisi¢do da quantidade ocorrera:

(x) De uma unica vez () De forma parcelada durante os proximos doze (12) meses

4-DOS RECURSOS PARA CONTRATACAO:

Os recursos financeiros para suportar a eficacia do presente objeto, serdo atendidos por

verbas oriundas da Camara de Vereadores (Recursos Livres).

5-DOS CRITERIOS DE AVALIACAO DAS PROPOSTAS

5.1 — As propostas deverfio cumprir as descri¢des previstas no edital/termo de referéncia

e apresentar o menor prego por ITEM/LOTE.

6 - DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO/PRESTACAO DO SERVICO

6.1 — Os itens deverdo ser entregues imediatamente apds a contratagdo a Secretaria
competente.

6.2 — O proponente devera realizar a entrega na Camara de Vereadores de Realeza,

sediada na rua Bardio do Rio Branco , 3507, Centro Civico, em dia de expediente, no
horario das 07h30min as 11h e das 13h as 16h30min..

12 - DA MODALIDADE DE LICITACAO A SER UTILIZADA

12.1 - Dispensa de Licitagdo, de acordo com o valor x legislagio vigente.

Realeza (PR), 06 de margo de 2023.

PATRICK :ss_inado de forma
AGUSTINI  aéism

RAOTAOS 04 RAOTA:05047639975
Dados: 2023.03.06

7639975 07:56:35 -03'00"
Patrick Raota

Diretor Geral da Camara de Vereadores

& 46 3543-1923 wearsars ™ cmvrealeza@gmail.com
R. Barao do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89
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%e' G mall Camara de Vereadores Realeza <cmvrealeza@gmail.com>

Orgamento solicitado para BSB com aéreo + Hotel

Gleicy Tumelini <vendas3@marmaristurismo.com> 3 de margo de 2023 as 16:19
Para: cmvrealeza@gmail.com

Opgao 1 - Saindo de Foz do Iguagu

Voos Selecionados

Cia Voo saida Chegada Origem Destino
PLATAM 529 17 Mar 1155h 13 Mar 13.55h IGU - toz do lguagu BSE - Erasia
FLATAM 2688 17 Mar 0920h 17 Mar 11:30¢ 858 - Brasilia IGU - toz do lguacu

Valor do aéreo para 1 pessoa = R$2.790,00
Valor do aéreo para 4 pessoas = R$11.160,00

Em conversa com o Alberto, ele me autorizou a dar esse valor de desconto no aereo. Entreta_nto, os valores sdo
flutuantes e podem alterar, principalmente préximo a data de embarque. Nesse sentido, precisamos de uma
confirmagdo o mais breve possivel.

Qualquer duvida, estou a disposigao!
At.te,
Gleicy

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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%| G ma“ Camara de Vereadores Realeza <cmvrealeza@gmail.com>

Orgamento solicitado para BSB com aéreo + Hotel

Gleicy Tumelini <vendas3@marmaristurismo.com> 3 de margo de 2023 as 15:26
Para: cmvrealeza@gmail.com

Esplanada Brasilia Hotel - valor total da diaria para os dias 13/03 a 17/03/2023.

Valor hotel para 1 pessoa = R$1811,00 o
Valor hotel para 4 pessoas = R$4.972,00 (se quiser saber para 2 pessoas é so dividir esse por 2)

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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% ' Gmall Camara de Vereadores Realeza <cmvrealeza@gmail.com>

COTAGAO BRASILIA 13 A 17 DE MARGO 2023

ALEX BELINI <beliniviagens@hotmail.com> 3 de marco de 2023 as 14:59
Para: Camara de Vereadores Realeza <Cmvrealeza@gmail.com>

Boa tarde Patrick, temos tbem essa opg¢do com voo direto!

Ci i
o Voo Soida Chegada Origem Destino
Fratam 4520 ) 155 1 aEs
528 13 Mar 1:55h 3 Mar13.55h 16U toz do lguogu BsE  Brosilia
PLaTA? 36 2 Mar 0% % - @
TAM 3688 17 Mar 08.20h 17 Mar 11:30h BSB - rasina IGU foz do Iguacu

RS 12501,80 - valor total para os 4.

EntaQ temos fazendo um apanhado geral para 4 pessoas com aéreo acima demonstrado e opgdo de
hoteis abaixo.

Valor total
Opcao 01 - BRISA TOWER HOTEL BRASILIA/ COM CAFE + AEREO
TOTAL R$ 16.097,00

Opgao 02 - ESPLANADA BRASILIA HOTEL / COM CAFE + AEREQ
TOTAL R$ 16.993,80

Opcao 03 - ROYAL TULIP BRASILIA/ COM CAFE R$ 2.590,00 + AEREO
TOTAL RS 22.861,80

Att.

Alex Belini e N .. 4 =
BELINIVIAGENS . ’-'_.': ... S
Tel: 463543 2282 / 3543 4548 He U \
Cel: 46 99924 8012 / 99101 3287 Y

f nderecgo: Rua Romano Zanchett, 3288 centro. V | a g ens

Realeza- Pr.CEP 85770000

Whatsapp : https://wa.me/554689248012

De: ALEX BELINI <beliniviagens@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 3 de margo de 2023 10:49

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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N' G ma II Camara de Vereadores Realeza <cmvrealeza@gmail.com>

COTAGAO DE HOSPEDAGEM BRASILIA

ALEX BELINI <beliniviagens@hotmail.com> 3 de marco de 2023 as 16:39
Para: Camara de Vereadores Realeza <Cmvrealeza@gmail.com>

BOA TARDE
Cotagdo 13 a 17 de margo

Opcgao 01 - HPLUS VISION EXECUTIVE
APARTAMENTO INDIVIDUAL/ COM CAFE

04 QUARTOS

TOTAL RS 4900,00

Att.

Alex Belini

BELINIVIAGENS

Tel: 463543 2282 / 3543 4548
Cel: 4699924 8012 / 99101 3287
Enderego: Rua Romano Zanchett, 3288 centro. Via g ens
Realeza- Pr.CEP 85770-000

Whatsapp : https://wa.me/554699248012
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¥ . G ma I! Camara de Vereadores Realeza <cmvrealeza@gmail.com>

Cotagao Brasilia
2 mensagens

Fabio - amarelo! Viagens <fabio@amareloviagens.com.br> 3 de margo de 2023 s 11:09
Para: cmvrealeza@gmail.com

Bom dia! Tudo bem?

Segue abaixo a cotagdo para viagem a Brasilial

VOOS!
Saida Chegoda origem Destino

13 Mar 14:50h 13 Mor 16:25h CAC Cascavel il Guaruifios

13 Mor 2110h 13 Mor 2235k GRU  Guarulinos g8 arosiie

12 Maroanoh 17 War 87:50h pse  grosiie GRU Glaruhos

17 Mar 12:35h 17 M1 4:20A GRU  Guarulnes CAC  Cascavol
OPGAO 01
Hotel Brisa Tower Brasilia
Aéreo + Hotel com café da manha
Total para 4 pessoas: R$ 14.977,12
OPGAO 012
Hotel Esplanada Brasilia
Aéreo + Hotel com café da manha
Total para 4 pessoas: R$ 15.625,00
OPGAO 03
Hotel Royal Tulip Brasilia
Aéreo + Hotel com café da manha
Total para 4 pessoas: R$ 21.710,00
Duvidas a disposigéo.
Att,
Fabio.

Fabio - amarelo! Viagens <fabio@amareloviagens.com.br> 6 de margo de 2023 as 14:11
Para: cmvrealeza@gmail.com
Bom dia!
Segue valores separados.
VOOS!
Saida Chegoda ©Origom Destino

13 Mar 14 30h CAC Coscavel 3= Suaruihos
13 mar 21100 sk Gearulnos BsSB  dZrosiis
17 saar 08000 17 Mo 87:5Ch pse  drasilie GRU  Guarulnes
17 Mmar 12.35h 17 Mar 14200 3R Goaruinos CAC  Cascavel

Valor por pessoa:
R$ 3.000,00,00 - bagagem de 10kg - uma por pessoa

Total 4 pessoas:
R$ 12.000,00

OPGAO 01
Hotel Brisa Tower Brasilia



Aéreo + Hotel com café da manha
Total para 4 quartos: R$ 4.350,00

OPGAO 02

Hotel Esplanada Brasilia

Aéreo + Hotel com café da manha
Total para 4 guartos : R$ 5.255,00

OPGAO 03

Hotel Royal Tulip Brasilia

Aéreo + Hotel com café da manh3
Total para 4 quartos : R$ 11.100,00

AEREO + HOTEL - OPGAO 01
Hotel Brisa Tower Brasilia
R$ 16.350,00

AEREO + HOTEL - OPGAO 02

Hotel Esplanada Brasilia
R$ 17.255,00

AEREO + HOTEL - OPGAO 03
Hotel Royal Tulip Brasilia
R$ 23.100,00

Duvidas a disposigao.

Att

1

[Texto das mensagens anteriores oculto]




b247. MUNICIPIO DE REALEZA

CJ
g‘ Responsavel: CLAUDIA GRZEGOZESKI 5
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Departamento: DE LICITAGAD

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemaético Ap!lcado Médla Arltmétlca dos pregos obtidos - Prego caloulado com base na médla arltmétlca de todos os pregos

selecionados pelo usudrio para aquele determinado Item.
Conforme Instruigéo Normativa N° 65 de 07 de Juiho de 2021, noArtlgo 3° g pesquise de pregas serd materializads em docmenro que conterd: INC V-Método materndtico aplicado par 2

definicdo do valor esﬂmada

P Prego
rego :
Item Pregos Quantidade ) G Percentual Estimado Total
Estimado
Calculado
1 1 Unidade RS 362,00 (un) = RS 362,00 R$ 362,00

1) reserva em hotéis nacionais e internacionais

Valor Global: RS 362,00

Detalhamento dos Itens

1, reserva em hotéis nacionais e internacionais e

Percentual: -  Preco Estimado Calculado: RS 362,00 Média dos Pregos Obtidos:

breco Estimado: RS 362,00 (un)

Observagao

Quantidade  Descrigao
reserva em hotéis nacionais e internacionais — hotel cateqgoria 4 estrelas — suite dupla com regime com regime de meia pensao —

L qnvm:uin;u.

&
1w
¥<

1 Unidade
hotel em brasilia - df
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 362,00
Ine. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021
Orgdo: MINISTERIO DA DEFESA Data: 03/08/2022 09:00
Comando do Exército Modalidade: Pregdo Eletronico
Comando Militar do Planalto SRP: SIM
Batalhdo de Policia do Exército de Brasilia ] _ .
~ ] ‘ |dentificagdo: N°Pregdo:32022 / UASG:160060
Objeto: Vontratagdo de servigos de Locagao de Velculos, Locagdo de Cabines Sanitarias Lote/Item: /3
Quimicas e Empresa Especializada para Prestagdo de Servigos de Hospedagem ’ ‘
em Hotel de Padrio Internacional, conforme ABIH, visando atender as Ata: Link Ata
Adjudicagdo: 04/08/2022 10:03

necessidades do Batalhio de Policia do Exército de Brasflia.
Reserva em hotéis nacionais e internacionais - Reserva em Hotéis Nacionais
e Internacionais — Hotel categoria 4 estrelas — sulte dupla com regime com

Homologagédo: 08/08/2022 20:05
Fonte: www.comprasgovernamentals.gov
br

Descrigao:
regime de meia pensdo — Hotel em Brasilia - DF

Relatério gerado no dia 06/03/2023 09:53:30 (IP: 177.44.175.151)

Cédlgo Validagdo: I¥rpOejBF 5ch5qQPSIZKNL2B08h27vMPkc10Vy TZVigogHUB PIMBWA%3d%3d
% hitp://www.bancodeprecos.com br/Cent ificadoAutenticidade?token=iYrpOej8F 5ch5qQPSIZKNL2Bogn27vMPke 10My TZVqoqHUBNPIMEWA% 253d%253d




0]

Unidade: UNIDADE
UF: DF

CatSer: 9946 - RESERVA EM HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS Quantidade: 108 2

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.778.389/0001-42  BRUNO DO NASCIMENTO EVENTOS VIAGENS E TURISMO RS 359,90
*VENGEDOR *

Marca: Marca néo informada
Fabricante: Fabricante nio informado

pescricﬁo: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais — Hotel categoria 4 estrelas — sufte dupla com regime com regime de meia pensdo — Hotel em Brasil
ia-DF

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
DF Brasilia ST SCES TRECHO 1, 5/6 (61) 9999-4360 brunoatleta@gmail.com
10.201.909/0001-61  SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA R$ 360,00

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante nao informado

_Descnq:ao: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais — Hotel categoria 4 estrelas — sufte dupla com regime com regime de meia pensao — Hotel em Brasil
ia - DF

Estado: Cidade: Enderego: Telefone: Email:
DF Brasilia ST SMDB CONJUNTO 12 BLOCO C SALA 202, SN (61) 3327-3546 smartpromocoes@gmail.com
37.131.539/0001-90  STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA RS 364,00

Marca: Marca nao informada

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigao: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais — Hotel categoria 4 estrelas - suite dupla com regime com regime de meia pens3o — Hotel em Brasfl
ia-DF

Estado: Cidade: Enderego: Nome de Contato: Telefone: Email:
DF Brasflia  QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20 Miguel Mendonga de Sousa (67) 3362-8861 starlocacao@gmail.com
37.287.521/0001-81  ABRIL TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA RS 500,00

Marca: Marca nao informada
Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais Hotel categoria 4 estrelas sufte dupla com regime com regime de meia pensédo Hotel em Brasflia - DF

Estado: Cidade: Enderecgo: Telefone: Email:
GO Goiania R 22,69 (62) 3093-7878 abriltour@terra.com.br

B Relatorio gerado no dia 06/03/2023 09:53:30 (IP: 177.44.175.151)

¢ Codigo Validagao: erpOejBFbcthQPSiZkNL2Bogh27vMF’kc1uvyT2quqHUBnP(mGWA%Sd%Sd

%% hitp:/wwaw.bancodeprecos.com.br/CentificadoAutenticidade?token=IYrpOe|8F 5ch5qQPSFZKNL2Bo9h27vMPkc10Vy TZVaoqHUBNPIMBWA%.253d%253d 2/4
7



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA' (. .. | NOTADE
Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 “o EMPENHO
CNPJ: 78.299.815/0001-00 12 VIA
Numero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000049/2023 00001 Ordinario Comum

Orggo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidede 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Datagdo 01.031.0020.2.020.3390.33.00.00 PASSAGENS E DE

SPESAS COM LodCotta 00006

IConta 00079

O servigos Foram Prestados
Declaramos que os [] materisis Foram Ertregues
[0 ObraExecutada

Acham-se Conforme, Acetto € Recebidos

Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
acima discriminadea(a).

Jéssica Daiane Angotu
Tesoureira

Ordenador da Despesa

Luctano Aungusto Molina Fetreira
Preaderme

Desdokramerto 3390330100 PASSAGENS PARA O PAIS
Forte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor 00976 VALENTIN TURISMO E EVENTOS LTDA
Endereqo R ARTHUR JACEGUAI 400 JARDIM PRESIDENTE
CNPJ/CPF 07.818.643/0001-96 Fone (43)3357-2000 |Cidade LONDRINA
Lictagéo Numero Solictagéo Contrato Emisséo Yencimento
Dispensa por Justificativ | 01 26/01/23 26/01/23
Valor Orgado Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
20.000,00 20.000,00 2006,32 17.993,68
ftem | Quant. | Especificagéio Valor Unitério Valor Total
01 REF. AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS
PARA O VEREADOR FRANCILEY PRETO
GODOI, SENDO: 1 PASSAGEM DE IDA DE
MARINGA PARA BRASILIA NO DIA
31/01; E 1.093,28 1.093,28
02 1] 1 PASSAGEM DE VOLTA DE BRASILIA
PARA MARINGA NO DIA 02/02,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO No
01/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO
No 01/2023. 913,04 913,04
Local da Entrega
2.006, 32

Lt

Leila Tivomi Hirakuri
Contadora

Debrotamos)

RECIBO dois mil e seis reais e
****************’*****_***.*i:*******
para os devidos fins, gue recebi(emos) a importancia de (

trinta ¢ dois

) e pela qual dou(amos) plena e irrevegavel quitagao.

Credor

/

Representada pelo Cheque n°
Data

/

a ordem do banco

—__
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ALEX D. BELINI & CIA LTDA
TERCEIRA ALTERAGCAO CONTRATUAL
NIRE 41207356665 CNPJ 15.623.411/0001-00

ALEX DAMIM BELIN]I, brasileiro, empresario, casado sob Regime de
Comunh&o Parcial de Bens, natural de Realeza - PR, nascido em
29/12/1985, residente e domiciliado na cidade de Realeza (PR), na
Avenida Bruno Zuttion, n° 3301, Apto 001, Bairro Centro, CEP:
85.770-000, portador da Cédula de Identidade Civil RG n® 8.950.174-1
SESP/PR expedida em 15/02/2000, inscrito no CPF sob o n°
051.324.899-40, NELIR NIDI DAMIM BELINI, brasileira, empresaria, \
casada sob regime de Comunhdc Universal de Bens, natural de \\\
Planalto - PR, nascida em 11/08/1965, residente e domiciliada na
cidade de Realeza (PR), na Avenida Bruno Zuttion, n° 3301, Apto 001, N\
Bairro Centro, CEP: 85.770-000, portadora da Cédula de Identidade ;
Civil RG n° 4.790.366-1 SESP/ PR expedida em 21/05/1999, inscrita no
CPF sob o n° 554.523.969-34, atualmente, na condicio de tnicos sécios
da sociedade empresaria limitada, ALEX D. BELINI & CIA LTDA,
pessoa juridica de direito privado, com sede e foro juridico em
Realeza - Parand, estabelecida na Rua Romano Zanchet, n°® 3288, {
Bairro Centro, CEP: 85.770-000, inscrita no CNP] 15.623.411/0001-00, ¢ m
com ato de constitui¢do arquivado na Junta Comercial deste Estado
sob n°® 41207356665, em sessdo realiza em 28/05/2012, e sua altima
alteragdo arquivada sob n°® 20184766460, em 24/09/2018. Resolvem de
comum e pleno acordo ALTERAR seus atos societarios, o que
efetivamente fazem mediante as clausulas e condi¢des que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sécia NELIR NIDI DAMIM BELINI, sendo de posse a
quantia de R$ 200,00 (duzentos reais), equivalente a 200 (duzentos) quotas totalmente N
integralizadas, no qual vende e transfere a totalidade de sua participa¢do na quantia de R$ )
200,00 (duzentos reais), equivalente a 200 (duzentos) quotas totalmente integralizadas, a
socia ingressante Sra. SIMONE NOVAK BELINI, brasileira, empresaria, casada sob
regime de Comunhao Parcial de Bens, natural de Cerejeiras - RO, nascida em 17/08/1985,
residente e domiciliada na cidade de Realeza (PR), na Avenida Bruno Zuttion, n° 3301,
Apto 001, Bairro Centro, CEP: 85.770-000, portadora da Cédula de Identidade Civil RG n°
7.735.135-3 SESP/PR, expedida em 05/12/2017, inscrita no CPF sob o n° 050.888.979-01.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 30/07/2019 10;51 SOB N° 20194215652.
PROTOCOLO: 194215652 DE 23/07/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
_____ ﬁv 11903450600. NIRE: 41207356665,

e _“’“! ALEX D. BELINI & CIA LTDA
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SECRETARIO-GERAL

CURITIBA, 30/07/2019
www . empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc 4 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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ALEX D. BELINI & CIA LTDA
TERCEIRA ALTERAGCAO CONTRATUAL
NIRE 41207356665 CNPJ 15.623.411/0001-00

CLAUSULA SEGUNDA: A s6cia que ora se retira-se da sociedade Sra. NELIR NIDI
DAMIM BELINI, declara ter recebido no ato de assinatura deste instrumento e, em
moeda corrente nacional a quantia de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme seu percentual
de participago, da sécia SIMONE NOVAK BALINI, referente as quotas ora alienadas,
dando plena e geral quitagdo, nada mais tendo a participar ou reclamar em juizo ou fora
dele das quotas ora alienadas.

CLAUSULA TERCEIRA: Em decorréncia da alteragéo o Capital Social atual, subscrito e
integralizado ¢ de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), correspondente a 20.000 (vinte mil)
quotas, totalmente integralizadas, dividindo em R$ 1,00 (um real) cada quota, esta
distribuido entre os QUOTISTAS da seguinte maneira: Alex Damim Belini - R$ 19.800,00

/
N\

(dezenove mil e oitocentos reais), equivalente a 19.800 (dezenove mil e oitocentos) ——(

quotas totalmente integralizadas; Simone Novak Belini - R$ 200,00 (duzentos reais), P

equivalente a 200 (duzentos) quotas totalmente integralizadas conforme transcrito e ‘\J» ’\

demonstrado no quadro a seguir. A *\\

QUOTISTAS CAPITAL Qgg*“gg?;:? % |

| SOCIAL Q | 5
Alex Damim Belini 19.800,00 19.800 99 . B
Simone Novak Belini 200,00 200 1 AV W)
TOTAL 20.000,00 20.000 100 7

CLAUSULA QUARTA: A sociedade serd administrada pelos socios quotistas denominados
administradores, ALEX DAMIM BELINI e SIMONE NOVAK BELINI, ja qualificados é};
anteriormente, ao qual competiré a prética de todos os atos de gestdo e administragao, por =
mais especiais que sejam, podendo ainda representar a sociedade ativa, passiva, judicial, e
extrajudicial, impedida no entanto da utilizagdo do seu emprego em negdcio alheios ou
estranhos ao seu objetivo social, principalmente na prestagdo de avais, fiangas, abono, ou
endossos de favor,

Paragrafo tGnico: Os sécios ALEX DAMIM BELINI e SIMONE NOVAK BELINI no
exercicio da gerencia poderdo assinar individualmente pela sociedade, sem necessidade de
assinatura em conjunto, desde que, exclusivamente em negécios da prépria sociedade.

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/07/2019 10:51 SOB N° 20194215652,
PROTOCOLO: 194215652 DE 23/07/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

W*'H 11903450600. NIRE: 41207356665.

l — -”‘"“‘_‘ ALEX D. BELINI & CIA LTDA

JUNTA COMERCIAL

L DO PARANA ’ LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 30/07/2019
www . empresafacil.pr.gov.br
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ALEX D. BELINI & CIA LTDA
TERCEIRA ALTERAGCAO CONTRATUAL
NIRE 41207356665 CNPJ 15.623.411/0001-00

CLAUSULA QUINTA: Os sécios administradores declaram sob as penas da Lei, de que
nao estao impedidos de exercer a administragao da sociedade, por Lei especial, ou em
virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede,

ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra as normas da defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publicas ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA: As demais clausulas do contrato primitivo permanecem inalteradas.

CLAUSULA SETIMA: E por estarem assim justos e acordados, escolhem o foro de
Realeza - Parand, e assinam o presente instrumento.

Realeza - Parana, 03 de julho de 2019.

1. Quotistas:

,\0/“"53/&“0/@

ot <
—

%e\o [ ,Z
SWOVLK ﬁ:{NI

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/07/2019 10:51 SOB N° 20194215652.
PROTOCOLO: 194215652 DE 23/07/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

'ﬂ_"— 11903450600. NIRE: 41207356665.
/] ALEX D. BELINI & CIA LTDA
JUNTA COMERCIAL
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SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 30/07/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.



TABELIONATO DE NOTAS - REALEZA - PR FONE:
ERNESTO ANTUNES DA CUNHA NEYO - TABELIAD
ROSANGELA SCANAGATTA PAVAN - TABELIA SUBSTITUTA 46) 3543-1181
___ MARIALENA LORINI - ESCREVENTE AUTORIZADA
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06/03/2023, 16:10 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
- = - RA
WMERO DEINSERIChS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 58820 ot
15.623.411/0001-00
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ALEX D. BELINI & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BELINI VIAGENS, TURISMO E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ROMANO ZANCHET 3288 et
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.770-000 CENTRO REALEZA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(46) 3543-4548
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUA(}AO CADASTRAL DATA DA S|TUA(;AO CADASTRAL
ATIVA 28/05/2012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak kk Rkt RAARERAE
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/03/2023 as 16:10:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALEX D. BELINI & CIA LTDA
CNPJ: 15.623.411/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:58 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2023.
Cadigo de controle da certidao: 8CB0.F99A.38FD.024E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana ,_
Secretaria de Estado da Fazenda ;y) (
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029626408-04

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 15.623.411/0001-00
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessérias.

Valida até 04/07/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pégina 1de 1
Enmitido via Internet Piblica (06/03/2023 16:12:50)



06/03/2023, 16:15 Certidao }) J

MUNICIPIO DE REALEZA
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 59908/2023

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA

CERTIDAO.

tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo

Certificamos que até a presente data nio existe débito
descrita abaixo.

VALIDADE: 05/05/2023 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMHRUFFHMJXX28BMR7

REQUERENTE: CLAUDIA PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGAO

RAZAO SOCIAL: ALEX D. BELINI & CIA LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

44881 15.623.411/0001-00 44881
ENDERECO

Rua Romano Zanchet, 3288 - Centro CEP: 85770000 Realeza - PR
ATIVIDADES

Agéncias de viagens

Certidao emitida gratuitamente pela internet em 06/03/2023.
Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.realeza.pr.gov.br

realezapr.equiplano.com.br:7474/esportal/stmcertidac view.logic?idCertidao=41366 ”n



06/03/2023, 16:13 Consulta Regularidade do Empregador

Volta Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.623.411/0001-00

Razdo ALEX D BELINI E CIA LTDA ME
Social:

Endereco: AV BRUNO ZUTTICON 3301 APT 001 / CENTRO / REALEZA / PR / 85770-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/02/2023 a 22/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023022104164644968959
Informac3o obtida em 06/03/2023 16:13:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador. jsf

171
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALEX D. BELINTI & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.623.411/0001-00

Certidao n°: 9593726/2023
Expedicio: 06/03/2023, as 16:14:31

Validade: 02/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se Jque ALEX D. BELINI & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 15.623.411/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios,

a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais ti

tulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.pr
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MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
NIRE 41208713348 CNPJ 29.300.211/0001-21

ALBERTO GABRIEL BUENO SAUGO, brasileiro, empresario,
convive em unido estavel, natural de Realeza - PR, nascido em
16/04/1990, residente ¢ domiciliado na cidade de Realeza (PR), na
Rua México, n° 3303, Apto 302, Bairro Centro, CEP: 85.770-000,
portador da Cédula de Identidade Civil RG n® 8289342-3 SSP/PR
expedida em 08/01/1998, inscrito no CPF sob o n® (156.266.21 9.70, e
DANIELA SCHMITZ, brasileira, empresaria, solteira, natural de
Salto do Lontra - PR, nascida em 28/05/1994, residente ¢ domiciliada
na cidade de Realeza (I’R), na Rua Belém, n® 2222, Bairro Centro, CEI:
85.770-000, portadora da Cédula de Identidade Civil RG n” 10.238.051-
7 SESP/PR expedida em 22/12/2008, inscrita no CPF sob o n"
079.714.499-41, atualmente, na condigio de tnicos sacios da sociedade
empresiria limitada, MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sede e foro .
juridico em Realeza - Parand, estabelecida na Travessa 07, n® 428,
Bairro Centro, CEP: 85.770-000, inscrita no CNP] 29.300.211/0001-21,
com ato de constitui¢io arquivado na Junta Comercial deste Estado
sob n° 41208713348, em sessdo realiza em 20/12/2017, e sua ultima
alteragdo arquivada em 14/10/2021, sob protocolo 214861813
Resolvem de comum e pleno acordo ALTERAR seus atos societdrios,
0 que efetivamente fazem mediante as clausulas e condigdes que -~
seguem: NN

/ Y
“""f;’f ; '-:""’:

CLAUSULA PRIMEIRA: O sicio Alberto Gabriel Bueno Saugo, sendo de posse a
quantia de RS 5.000,00 (cinco mil reais), equivalente & 5.000 (cinco mil) quotas totalmente
integralizadas, no qual vende e transfere a totalidade de sua participagio na quantia de R$
5.000,00 (cinco mil reais), equivalente a 5.000 (cinco mil) quotas totalmente integralizadas,
a socia remanescente ja qualificada Sra. Daniela Schmitz,

CLAUSULA SEGUNDA: O sécio que ora retira-se da sociedade Sr. Alberto Gabriel Bueno
Saugo, declara ter recebido no ato de assinatura deste instrumento e, em moeda corrente
nacional a quantia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme percentual de participagdo, da
socia remanescente jd qualificada anteriormente, referente as quotas ora alienadas, dando
plena e geral quitacao, nada mais tendo a participar ou reclamar em juizo ou fora dele das
quotas ora alienadas.

1
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MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
NIRE 41208713348 CNPJ 29.300.211/0001-21

CLAUSULA TERCEIRA: O Capital Social subscrito e integralizado, perfazendo R$ 10.000,00
(dez mil reais), correspondente a 10.000 (dez mil) quotas, ¢ esta distribuido entre OS
COTISTAS da seguinte maneira: Daniela Schmitz - R$ 10.000,00 {dez mil reais), equivalente

4 10.000 (dez mil} quotas totalmente integralizadas, conforme transcrito e demonstrado no
quadro a seguir:

g QUOTISTAS | CAPITAL .r;n(‘ml,f: QUANTIDADE DE QUOTAS { Ty i
b S S | - 1

DanielaSchmitz 1000000 | 10000 | 100
| Total . 1000000 | 10.000 1100 |

1
CLAUSULA QUARTA: A sociedade sers administrada pela socia quotista denominada
administradora, Daniela Schmitz, j4 qualificada anteriormente, aos quais competira a pritica
de todos os atos de gestdo e administraciio, autorizando o uso do nome empresarial por mais
especiais que sejam, podendo ainda representar a sociedade ativa, passiva, judicial, ¢
extrajudicial, impedida no entanto da utilizagio do seu emprego em negacio alheios ou
estranhos ao seu objetivo social, principalmente na prestacao de avais, fiangas, abono, ou
endossos de favor.

CLAUSULA QUINTA: A socia administradora declara sob as penas da Lei, de que ndo esta
impedida de exercer a administracio da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita
ou subarno, concussao. peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra as normas da defesa da concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé
publica vu a prupriedade.

CLAUSULA SEXTA: As demais clausulas do contrato primilivo permanecem inalteradas.

CLAUSULA SETIMA: E por eslarem assim justos e acordados, escolhem o foro de
Realeza - Parand, e assinam o presente instrumento.

1. Quotistas: j e y1IWI wvl
/ 4#. v

{ L <aIva
Alberto GaBriel Bueno Saugo Danicla Schmitz

Realeza - Parana, 23 de janeiro de 2023.

2% ]
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TABELIONATO DE NOTAS - REALEZA - PR o
MNELETO ANTUNES U8 CUNMA RETO » TASELIAG > ”
ROBANGELA SCANAGATIA PAVAY - TABELIA BUBBTITUTA 146) 3543-1181
WAASIA 1L ENA LORIN - EECREVENTE AUTORZAD,

Sele 1 -JQﬂQ!qtm\hlaGpusylsyﬁk

LR05E 85

F-‘nanheg:o oor Verdadeira as usmfua: dl ALBERTO

GABRIEL BUENO BAUGO & DANIELA SCHIMITL, "0004* Dou %

Emol - R$21 48(VAC €1 60, Funrejus: RSS,38, Selu Isento,

FUNDEP: Rs! 08, 1SSON; R80.84 Total RE26.54. Em

Test® .. o Verdace, Realeza-PR. 27 de janeiro de 2023
x:Mf'

Mara flena Lorin-Escrevente L
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Secretaria Especial de Desburocratizaggo, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, DANIEL BALDIN, com inscricdo ativa no CRC/PR, sob o n° 055612, inscrito no CPF n° 05606469928,

DECLARQO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangées administrativas e civeis, que este documento é
auténtico e condiz com o original.

. | GAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N° do Registro Nome
B 05606469928 055612 DANIEL BALDIN

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2023 20:36 SOB N° 20230492002,

PROTOCOLO: 230492002 DE 02/02/2023.
V [ c6DIGO DE VERIFICAGRO: 12301751328, CNPJ DA SEDE: 29300211000121.
# NIRE: 41208713348, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/01/2023.
MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

JPG_ETE—‘E LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil.pr.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujelto & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais

informando seus respectivos codigos de verificagao
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A ( | DATADE ABERTURA
29.300.211/0001.21 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 20112/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MARMARIS VIAGENS E TURISMO ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIMDADE ECONGMGA PRINGIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV 07 428 POWA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.770-000 CENTRO REALEZA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(46) 9129-1699
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 20/12/2017
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
AkckkAkkh skl
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/10/2021 as 16:37:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

I of ] 14/10/2021 16:37
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MUNICIPIO DE REALEZA

ESTADO DO PARANA
_ 76.205.673/0001-40
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 3507 - CENTRO - REALEZA - PR

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO n° 52471/2023
O Municipio de Realeza, conforme protocolo n° PRP2156083180 de concede alvara de licenga para localizagdo a:

Nome
MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ/CPF: 29.300.211/0001-21

Localizagio
’I"RAVESSA 07,428 - SALA - CENTRO CEP: 85770000 Realeza - PR
IArea utilizada: 42,00

Atividades
7911-2/00 - Agéncias de viagens.

Horirio de funcionamento: LIVRE

Emitido em Vilido até
07/03/2023 10/03/2023
Observacaes

| - O presente alvaré s6 tem efeito para o periodo especificado, ficando sujeito a renovagéo anual.
2 - Sera exigida renovagdo da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagdes nas caracteristicas do

estabelecimento ou transferéncia de Local.
3 - Nos casos de alteragdes tais como: encerramento, mudangas de Enderego, razéo social, ramo de atividade, etc o contribuinte sera

obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo maximo de 30 (trinta) dias.

IMPORTANTE
- Evite multas, auditorias, fiscalizagdo especial e outros aborrecimentos mantEndo em dia sua situagdo perante o fisco. Futuramente

voce precisard de Certiddes para fins de aposentadoria, auxilios, pensdo, etc. Zele pelo seu futuro.

9ZTMHRTQ4MC4XZ59AZ

Emissor: << Equiplano Piblico Web >>

realezapr.equiplano.com.br:7474/esporal/stmalvara.view.logic?nrinscricaoMunicipal=5247 1&tpCadastroStm Type=EMPRESA_DO_MUNICIPIO&i... 1/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 29.300.211/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:03:15 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2023.

Cédigo de controle da certidao: C960.54D3.1BB7.34A8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana 5 2
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029617373-50

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  29.300.211/0001-21
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 04/07/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
f .pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emilido via Intemet Publica (06/03/2023 08:08:39)
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MUNICIiPIO DE REALEZA
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 59913/2023

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 06/05/2023 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMHRUFFHTJXX28ATQF

| REQUERENTE: MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGAO

RAZAO SOCIAL: MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

52471 29.300.211/0001-21 52471
ENDERECO

TRAVESSA 07, 428 - SALA - CENTRO CEP: 85770000 Realeza - PR
ATIVIDADES

Agéncias de viagens

Certiddao emitida gratuitamente pela internet em 07/03/2023.
Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.realeza.pr.gov.br

realezapr.equiplano.com.br:7474/esportalistmcertidao. view.logic?idCertidao=41372 11



06/03/2023, 08:09 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ‘ tmprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.300.211/0001-21
Razdo
Social:
Enderego:  BELEM 2224 / CENTROC / REALEZA / PR / 85770-000

SAUGO E ALMEIDA VIAGENS E TURISMO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/02/2023 a 20/03/2023

Certificacdo Niimero: 2023021902503717615723

Informacdo obtida em 06/03/2023 08:09:35

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:l/consuita-crf.caixaigov.br/consultacrf/pagesnistaEmpregadores.JSf

11
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.300.211/0001-21

Certiddo n°: 9474122/2023

Expedicgdo: 06/03/2023, as 08:11:02

Validade: 02/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque MARMARIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.300.211/0001-21, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@rst. jus. by



CNPJ 76.205.673/0001-40

DECRETO MUNICIPAL N 4.521, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito do Municipio de Realeza- Estado do Parand, no uso de
suas atribuigSes legais, regulamenta a Lei Municipal n. 1.933/2021, e o Termo de

Cooperacdo Técnica 01/2021, firmado Entre os Poderes Executivo e Legislativo deste
municipio, para tanto DECRETA:

Art. 12, Nos termos da Lei n. 1.933/2021, e de acordo com a CLAUSULA 2.1 do Termo de
Cooperagdo Técnica 01/2021 firmada entre os Poderes Executivo e Legislativo do
municipio de Realeza-PR, fica CEDIDA PARA O PODER LEGISLATIVO A UTILIZACAO DOS
SERVIDORES QUE COMPOE A COMISSAO DE LICITACGES E PREGOEIRO DO PODER

EXECUTIVO, ainda, a utilizacio devera seguir os termos e previsdes contidas no Termo de
Cooperagao Técnica 01/2021.

Art. 22, Para utilizagdo dos servidores que compdem a Comissdo de LicitagBes ou
Pregoeiro do Poder Executivo, o Poder Legislativo deverd encaminhar Oficio Diretamente
a Secretaria de Administracdo, responsavel pelo setor de licitagdes, juntamente com os
documentos e informagdes necessarias para a realizagdo do certame licitatério.

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes
contrarias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, aos quatorze dias do més de fevereiro de dois
mil e vinte e trés.

gtcr' R
PAULO CEZAR CASARIL CERTIDAO DE PUBLICACAQ
Prefeito Municigal Da 20 Q2 2‘23

Ediglo Net-7 14} pag, 3¥(
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PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE REALEZA

CHPJ 76 205 67 #0040

PORTARIA 6.915/2023

02/01/2023

PAULO CEZAR CASARIL, PREFEITO DO MUNICIPIO DE REALEZA,

Listado do Parand, no uso de suas atribuigoes legais. RESOLVE:

ART. 1° NOMEAR os scrvidores a seguir relacionados para, sob a Presidéncia
do primeiro. comporem a COMISSAO PERMANENTE DIE LICITACOES PARA
O ANO DE 2023:

o  JOSIANE ELIAS DA SILVA.

o ELISANGELA BORSOI PEREIRA
o CLAUDIA GRZEGOZESKI:

e DIANA BAMBERG.

ART. 2° - Esta portaria vigora d partir de sua publicaglio. revogadas as

diposi¢oes em contrario.

Gubinete do Prefeito de Realeza, aos dois dias do mus de janeiro de dois mil ¢

vinte ¢ urés.

PAU LO CEZAR Assinado de forma digital

TIDAO DE PUBL\CAC-AO CASARIL36875 Crsniiirirsos

CER Dados: 2023.01.03

Data 732904 0/:35:01 -03°00
dicho NegﬁﬁQ(\m_.}ﬁ» PAULO CEZAR CASARIL
ks Prefeito

Fone has, do dhai Tk



CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES 3%

PODER LEGISLATIVO

A SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SR. MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA

SENHOR PRESIDENTE

Em atenc&o as solicitagdes expedidas, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar 0 pagamento das
obrigagOes decorrentes da solicitagdo em tela, sendo que o pagamento sera
efetuado através da seguinte dotagao orgamentaria:

— LEGISLATIVA
031 — ACAO LEGISLATIVA
0101 — GESTAO LEGISLATIVA
33.90.33.01.00 - PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOCAO

01 - LEGISLATIVA

031 — AGAO LEGISLATIVA

0101 — GESTAO LEGISLATIVA

33.90.39.80.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICAHOSPEDAGEM

Realeza, 06 de margo de 2023.

)/{m(o/\ /)w jfﬁf

CRISTIAN LUIZ FOR E
Contador Leglslatlvo

9 463543-1923 v+ Mcmvrealeza@gmail.com - @ camaraderealeza.pr.gov.br
R.Bardo do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89



. CAMARA MUNICIPAL DE

=3 VEREADORES 3%

PODER LEGISLATIVO

A SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SR. MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA

SENHOR PRESIDENTE

Em ateng&o as solicitagbes expedidas, informamos a existéncia de
previséo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacGes decorrentes da solicitagdo em tela, sendo que o pagamento sera
efetuado através da seguinte dotag@o orgamentaria:

01 — LEGISLATIVA
031 — ACAO LEGISLATIVA

0101 — GESTAO LEGISLATIVA

33.90.33.01.00 - PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOCAO

01 — LEGISLATIVA

031 — ACAO LEGISLATIVA

0101 — GESTAO LEGISLATIVA

33.90.39.80.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICAHOSPEDAGEM

Realeza, 06 de marco de 2023.

’/’ y Vs Vi
L/UO[/ o 1 m"%?
CRISTIAN LUIZ FORTE
Contador Legislativo

D 463543-1923 v - Mcmvrealeza@gmail.com « @ camaraderealeza.pr.gov.br
R.Barao do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89



CAMARA MUNICIPAL DE REALEZA
PARECER JURIDICO

PROCESSO LICITATORIO 02/2023
DISPENSA DE LICITACAO 02/2023
DE: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA

Nos foi apresentado para analise, procedimento administrativo que
almeja “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA IDA
E VOLTA DE FOZ DO IGUAGU-PR PARA BRASILIA-DF, E HOSPEDAGEM, ",

O processo vem acompanhado de requerimento de abertura, termo
de referéncia, orgamentos, autorizagdo do Sr. Presidente, autorizagdo contabil, Termo de
Cessido da Comissdo de Licitagdes do Executivo ao Legislativo conforme convénio firmado,
bem como as devidas justificativas e demais documentos correspondentes ao processo.

E cedico que na administragdo piiblica, a contratagdo deve ocorrer
mediante procedimento licitatorio, assim dispde o inciso XXI do artigo 37 da CF/88:

“ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servigos, compras e alienagoes serdo contratados mediante
processo de licitagdo publica(..)”

Igualmente, existem possibilidades de contratagdo direta, seja
através de dispensa ou de inexigibilidade quando as situagdes preenchem referidas chancelas
legalmente previstas, por inviabilidade ou impossibilidade de competigdo, vejamos a
previsdo do Art. 24 da Lei n. 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo: (...)

1] - para outros servi¢os e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso I do artigo
anterior e para alienagoes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se vefiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Ainda, o Decreto Federal n. 9.412/2018 elevou o valor da
contratagdo via modalidade convite para até R$ 176.000,00, sendo que a dispensa pode
ocorrer até o limite de 10% (dez por cento) do referido valor, portanto, até o limite de RS
17.600,00, portanto, se o importe apresentado se mantiver dentro do limite para a realizagdo
do procedimento, é possivel sua realizagéo em tal modalidade (dispensa) no presente caso.
Reiteramos que nesta modalidade de contratagdo o item a ser escolhido deve ser aquele que
se mostra mais vantajoso para a administragdo publica, ou seja, o de menor prego.

A Lei n° 8.666/93, ao regulamentar o dispositivo constitucional
citado, institui normas para licitagdes ¢ contratos da Administragdo Publica, impondo o
procedimento licitatério, consubstanciado nos principios constitucionais que norteiam os
atos a serem praticados pela Administragdo, como exigéncia formal a ser observada na
contratagdo pelo Poder Publico.



Com relagdo ao aspecto financeiro, o responsavel pelo setor contabil
informa a existéncia de previsdo de recursos de ordem financeira e orgamentaria para fazer
frente as despesas/obrigagdes decorrentes da contratagdo, esclarecendo ainda que o
pagamento ocotrera da seguinte dotagdo orgamentaria: 33.90.33.01.00 — passagens e
despesa de locomogdo. 33.90.39.80.00 — outros servigos de terceiros pessoa juridica
hospedagem.

Asseveramos que a contratacdo devera observar rigorosamente o que
dispde a Lei 8.666/93, recomendo ainda que seja utilizado o instrumento “‘contrato” para
firmar referido compromisso, ja que através do presente estdo sendo adquiridos servigos de
hospedagem e bilhetes de passagem aérea, passiveis de contratempos e demais impasses,
que além de outras previsdes deverdo seguir o objetivo da contratago.

CONCLUSAO

Pelo exposto, excluidos os aspectos técnicos e de conveniéncia e
oportunidade, caso seja mantido o limite de prego indicado, manifesto-me pela legalidade
da contratagdo por Dispensa de Licitagdo por Limite de Prego, nos termos do Art. 24, inciso
IT da Lei Federal n. 8666/93.

Saliento que o processo devera ser encaminhado dentro de 3 (trés)
dias a autoridade superior competente, para ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no
prazo de 5 (cinco) dias, como condigdo para a eficacia dos atos, nos termos do Art. 26 da
citada lei.

Por fim, destacamos ainda que antes da assinatura do
contrato/homologacdo a empresa a ser contratada devera comprovar a regularidade
trabalhista/fiscal através das respectivas negativas.

Esse ¢ o nosso parecer, S.M.J, que se submete a avaliagdo superior.
Realeza-PR, 08 de marco de 2023.

LUCAS ZIMMER
PROCURADOR LEGISLATIVO
OAB/PR 54.106

LUCAS &rimeims

OU=ADVOGADO,
ZIMMER R ool
X

C
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CAMARA MUNICIPAL DE | { {

VEREADORES

PODER LEGISLATIVO

AUTORIZACAO DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO LICITATORIO N.° 002/2023

OBJETO: Aquisi¢iio de Passagens Aéreas, de ida e volta & Brasilia e hospedagem para quatro dias,
em atendimento as necessidades da CAmara Municipal de Vereadores, conforme condigdes,

quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

MARMARIS BELINE
- VALO
ITEM | DESCRICAO DO PRODUTO QUANT | UNIDADE V['J‘N'.}(;R VALOR TOTAL I?NITR VALOR TOTAL
PA :
I SSAGENS AEREASIDAE VOLA| UNID | R$2.790.00| RS 11.160,00

DE FOZ DO IGUAGU - BRASILIA

HOSPEDAGEM EM BRASILIA COM
2 | CAFE DA MANHA, 4 DIARIAS, DE 4 UNID R$ 1.225,00 RS 4.900,00
13 A 17 DE MARCO

|

Valor total: RS 16.060,00 (Dezesseis Mil e Sessenta Reais).

FUNDAMENTO LEGAL DA DISPENSA:

Dispensa, conforme art. 24 da Lei 8.666/93:
Inciso 11 —Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso II, do artigo anterior, e para alienag¢des, nos casos
previstos na Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra
ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizado de uma s6 vez.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente dispensa, o valor or¢ado estar dentro do limite disposto no artigo 24 inciso Il da Lei

8.666/93.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
Considerando os orcamentos anexo, propomos a contratagdo das seguintes empresas: MARMARIS

AGENDA DE VIAGENS E TURISMO LTDA e ALEX D. BELINI & CIA LTDA, visto que a mesma

apresentou a segunda menor proposta.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata a presente dispensa de licitagdo sio oriundos
da receita propria da Camara de Vereadores.

Dotagdes

Exercicio da|Con ‘ ' I sa |Grupodafonte
despesa € i i Sl
2023 33 01.031. 000 3.3.90.33.01.00 Do Exercicio

2023 70 01.031.0101 000 3.3.90.39.80.00 Do Exercicio

A Comissdo Permanente de Licitagdes designada pela Portaria N° 6.915/2023 com relagdo a Habilitagao
Juridica e Regularidade Fiscal, é de parecer favoravel a contratagdo do objeto desta dispensa de licitagéo,

% 463543-1923 wwswr | Micmvrealeza@gmail.com | @i=»camaraderealeza.pr.gov.br
R.Bardo do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89



" cAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES

PODER LEGISLATIVO

£,

para as empresas: MARMARIS AGENDA DE VIAGENS E TURISMO LTDA e ALEX D. BELINI &
CIA LTDA, verificou a documentagio de habilitagdo conforme disciplina o Artigo 27 da Lei 8.666/93, sendo
que as empresas atendem todos os requisitos de habilitagdo conforme prevé a legislagéo supracitada. Porém,
excepcionalmente, a lei de regéncias prevé a possibilidade de dispensa de alguns dos documentos,
notadamente, os previstos nos artigos 28 a 31, conforme estabelecido no §1° do art. 32 da Lei 8.666/93.

Realeza, aos nove dias do més de margo de 2023.

Pty

éb/%vugn;éj&/}x_ e

T ,
JOSI \IJAS DA SILVA ELISANGELA BORSOI PEREIRA
Presidgnte Membro
337.339.478-35 028.807.679-62

088.138.109-89

Considerando o contido no Termo de Referéncia e demais documentos em anexo e tendo em vista |

a justificada da necessidade do objeto acima descrito, autorizo o procedimento licitatorio.

Presidente da Cimara de Vereadores

& 463543-1923 wunwr | Mcmvrealeza@gmail.com  @- camaraderealeza.pr.gov.br
R.Bar3o do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89
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RESULTADO DE LICITACAO
PROCESSO DISPENSA N.° 02/2023
PROCESSO LICITATORIO N.° 002/2023

ABERTURA: DIA09/03/2023 AS 10:00 HORAS.

OBJETO: AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS, DE IDA E VOLTA A BRASILIA E
HOSPEDAGEM PARA QUATRO DIAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CONFORME CONDICOES, QUANTIDADES E
EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

- MARMARIS AGENDA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, ITEM 1, COM VALOR TOTAL
DE R$ 11.160,00.
- ALEX D. BELINI & CIA LTDA, ITEM 2, COM VALOR TOTAL DE R$ 4.900,00.

REALEZA, AOS NOVE DIAS DE MARCO DE 2023

Wvo
JOSIAN AS DA SILVA

PRES. COMISSAO LICITACOES

% 443543-1923 wwser | Micmvrealeza@gmail.com @ camaraderealeza.pr.gov.br
R.Bar3o do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89
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CAMARA MUNICIPAL DE REALEZA
RESULTADO DE LICITACAO

RESULTADO DE LICITACAO
PROCESSO DISPENSA N.° 02/2023
PROCESSO LICITATORIO N.° 002/2023

ABERTURA: DIA09/03/2023 AS 10:00 HORAS.

OBJETO: AQUISI(;AO DE PASSAGENS AEREAS, DE IDA
E VOLTA A BRASILIAE

HOSPEDAGEM = PARA QUATRO DIAS, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CONFORME

CONDICOES, QUANTIDADES
E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE

INSTRUMENTO.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

- MARMARIS AGENDA DE VIAGENS E TURISMO LTDA,
ITEM 1, COM VALOR TOTAL

DE R$ 11.160,00.
- ALEX D. BELINI &amp; CIA LTDA, ITEM 2, COM

VALOR TOTAL DE R$ 4.900,00.
REALEZA, AOS NOVE DIAS DE MARCO DE 2023

JOSIANE ELIAS DA SILVA
Pres. Comissido Licitagdes

Publicado por:
Patrick Agustini Raota
Cédigo Identificador:ESCC5F3B
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no dia 10/03/2023. Edigdo 2727

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
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TERMO DE HOMOLOGAGCAO

Considerando a decisio da comissdo julgadora; considerando, que segundo o parecer da
Assessoria Juridica o processo tramitou e seguiu os ditames da legislagdo pertinente, homologo
o resultado do Processo de Dispensa de Licitagdo n® 02/2023, cujo objeto ¢ a Aquisi¢do de
passagens aéreas, de ida e volta & Brasilia e hospedagem para quatro dias, em atendimento as
necessidades da Cimara Municipal De Vereadores, em favor da empresa relacionada no
resultado da Dispensa de Licitagdo, adjudicando em favor da mesma para que produza seus

efeitos legais.

Realeza, aos nove dias de margo de 2023.

QZZ '
MANOE

Presidente da CAmara de Vereadores

& 463543-1923 s Mcmvrealeza@gmail.com @ camaraderealeza.pr.gov.br
R. Barao do Rio Branco. 3507 | Realeza-PR | CNPJ 00.452.810/0001-89
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Considerando a decisdo da comissdo julgadora; considerando,
que segundo o parecer da Assessoria Juridica o processo
tramitou e seguiu os ditames da legislagdo pertinente,
homologo o resultado do Processo de Dispensa de Licitagdo n°
02/2023, cujo objeto é a Aquisigdo de passagens aéreas, de ida
e volta a Brasilia e hospedagem para quatro dias, em
atendimento as necessidades da Céamara Municipal De
Vereadores, em favor da empresa relacionada no resultado da
Dispensa de Licitagdo, adjudicando em favor da mesma para
que produza seus efeitos legais.

Realeza, aos nove dias de margo de 2023.

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR
Presidente da Camara de Vereadores

Publicado por:
Patrick Agustini Raota
Cédigo Identificador:EOE3FF9E
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RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 002/2023

Fica dispensada a licitagdo na forma do Art. 24, Inciso — II, da Lei 8.666/93. ¢ suas alteragdes em
favor de MARMARIS AGENDA DE VIAGENS, Inscrita no CNPJ sob n®. 29.300.211 0001-21.
com sede na Travessa 07. 428 - CEP: 85.770-000 Bairro: Centro. Realeza PR. ¢ TURISMO LTDA
¢ ALEX D. BELINI & CIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob n®. 15.623.411/0001-00, com sede na
Rua Romano Zanchet. 3288 - CEP: 85.770-000 Bairro: Centro. Realeza PR. que tem por objeto a
Aquisi¢do de Passagens Aéreas. de ida e volta a Brasilia e hospedagem para quatro dias. em
atendimento as necessidades da Camara Municipal de Vereadores. Ratifico nos termos do art. 26 da

Ici Federal N° 8.666/93 a Dispensa de Licitagdo N° 02/2023. em conformidade com o Parecer da

Procuradoria Juridica do Municipio de Realeza.

Realeza. 09 de margo de 2023

»

/

Bt 8 WY, V/ W
MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR

Presidente da Cimara de Vereadores
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RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 002/2023

Fica dispensada a licitagdo na forma do Art. 24, Inciso — 11, da
Lei 8.666/93, e suas alteracdes em favor de MARMARIS
AGENDA DE VIAGENS, Inscrita no CNPJ sob n°
29.300.211/0001-21, com sede na Travessa 07, 428 - CEP:
85.770-000 Bairro: Centro, Realeza/PR, e TURISMO LTDA e
ALEX D. BELINI &amp; CIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob n°. e
15.623.411/0001-00, com sede na Rua Romano Zanchet, 3288
- CEP: 85.770-000 Baitro: Centro, Realeza/PR, que tem por
objeto a Aquisi¢io de Passagens Aéreas, de ida e volta a
Brasilia e hospedagem para quatro dias, em atendimento as
necessidades da Camara Municipal de Vereadores. Ratifico nos
termos do art. 26 da Lei Federal N° 8.666/93 a Dispensa de
Licitagio N° 02/2023, em conformidade com o Parecer da
Procuradoria Juridica do Municipio de Realeza.

Realeza, 09 de margo de 2023.

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR
Presidente da CAmara de Vereadores
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10/03/2023, 09:04 Mural de Licitagoes Municipais

Detalhes processo licitatério

Informagoes Gerais——— —

Entidade Executora ¢ Amara MUNICIPAL DE REALEZA
ANOT 5003
Clidtagao/dispensa/inesigibilidade ™ ?

Recursos provenientes de organismaos internacionais/multilaterais de crédito
it

i Instituicao Financeira

|
Contrato de Empréstimo

Madali ¥
Modalidade® procasso Dispensa

Numero edital/processo™ 2

Descrigaa Resumida do Objeto™  aqUISICAQ DE PASSAGENS AEREAS DE IDA E VOLTA A BRASILIA E HOSPEDAGEM |
PARA QUATRO DIAS '

Dotagdo Orgamentaria®  3350330000000000000000000000

Frego maxinmofReferéncia de prego - 16.060.00

0
i

Data Publicacao Termo ratificagao  10/03/2023

! Data Abertura Data Registro 10/03/2023
| e —
i Data Cancelarmento Data Registro do Cancelamento
Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participagao para EPP/ME? ¥ Percentual de participagdo: 0,00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME? v
Hé prioridade para aquisi¢des de microempresas regionais ou locais? v

Ateng3o: o TCE-PR nao possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: http://www.camaraderealeza.pr.gov.br

hnps-/;Se,—vicos,me_pr.gov,brITCEPR/Municipa!lAML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx
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